[image: ]
              PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/03/2021

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 05/21 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONVICTA AUDITORES INDEPENDENTES S/S EPP (CNPJ nº 03.061.922/0001-05) – OBJETO: prestação de serviços de Auditoria Contábil, Financeira, Patrimonial e Operacional para a CESAMA, conforme especificações contidas no Termo de Referência – VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 06/21 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALELO S/A (CNPJ nº 04.740.876/0001-25) – OBJETO: prorrogação do contrato original por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 6.017.274,91 (seis milhões dezessete mil duzentos e setenta e quatro reais e noventa e um centavos)  – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 07/21 – Licitação Presencial nº 016/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MONTREAL CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO: prorrogação do contrato original por mais 60 (sessenta) dias, sem acréscimo de valores – PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO N.º 08/21 – Inexigibilidade nº 11/2018 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TOTVS S.A (CNPJ nº 53.113.791/0001-22) – OBJETO: correção da planilha e do valor contratual, visando a retificação do segundo termo aditivo ao Contrato nº 85/2018 – VALOR: R$ 208.396,32 (duzentos e oito mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos)

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 09/21 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA SANTA ROSA EIRELI (CNPJ nº 26.499.257/0001-23) – OBJETO: contratação de empresa ou de consórcio para prestação de serviços de engenharia, para Construção da Drenagem da Ampliação da ETA CDI – VALOR: R$ 324.135,72 (trezentos e vinte e quatro mil cento e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos) – PRAZO: 6 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 10/21 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA SANTA ROSA EIRELI (CNPJ nº 26.499.257/0001-23) – OBJETO: acrescentar ao contrato original as Clausulas de Compliance e Anticorrupção, em atendimento à legislação e orientações corporativas de que todos os contratos contemple esse tema.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 11/21 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 019/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: contratação de empresa ou de consórcio de prestação de serviços de engenharia, para Construção da 4ª Adutora de Água Tratada de Juiz de Fora. Programa Saneamento para Todos – Avançar Cidades – Contrato 0506.597 – 36/2018 - Caixa Econômica Federal - Governo Federal - Ministério das Cidades– VALOR: R$35.829.573,03 (trinta e cinco milhões oitocentos e vinte e nove mil quinhentos e setenta e três reais e três centavos) – PRAZO: 14 (quatorze) meses.
image1.png
CESAMA

dgua é vida